ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTtaHa (7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropon (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnaguBocTtok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepun6ypr (343)384-55-89

MBaHoBO (4932)77-34-06
MxeBck (3412)26-03-58
Kasanb (843)206-01-48
Kanununrpap (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Iluneuk (4742)52-20-81

Marnutoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck  (8152)59-64-93
Ha6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin HoBropog (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHb6ypr (3532)37-68-04

Mensa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16
CaHkr-lNeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78
CeBacTtononb (8692)22-31-93
Cumdeponons (3652)67-13-56
CmoneHck (4812)29-41-54
Coum (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13

http://www.rid.nt-rt.ru || rdi@nt-rt.ru

FaszonoplHeBble arperatbl RID.

TexHU4YecKkne xapakTepUCTUKW.

CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHoBCK (8422)24-23-59
Ydha (347)229-48-12
Xa6aposck (4212)92-98-04
YensabuHck (351)202-03-61
YepenoBew (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93



I'A30BbIi1 TEHEPATOP RID 16 GK-SERIES S

TEXHUYECKHUE JAHHBIE

Howmep 3akaza

T'oprouee

O6mas mouHocTs (cos = 0,8)
DeKxTHBHAs 3JIEKTP. MOIHOCTh
Dnexrpuueckuii KITJ]
Hanpsoxenue

Yacrora

JlBurarenn

OO60opoTHI IBUTATEINS
Pazmeps! (/1 x LI x B)

Bec

Yposens myma
Oxnaxaenune

Pabounit o6bem
KonuyecTBo nuIuHIpOB
MexaHHuecKasi MOLLIHOCTb
Craprep

Pacxoj raza

T'eneparop

Kiace usonsiuu
CrerneHp 3alMThl

OO6beM Maclia B JIBUTATEIe

kBA

kBt

%

B

I'y

KUBOTA
00./MUH

MM

MOJIHBIN / TyCTOM

dBA

I'A30BbIi1 TEHEPATOP RID 20 GF-SERIES S

TEXHUYECKHUE JAHHBIE

Howmep 3akaza
T'oprouee
O6mas moumHocTk (cos = 0,8)

D¢eKTHBHAS JIEKTP. MOIHOCTb

JIBurarenn

OO60poTH! IBUTATEIIS
Pasmepsr (/1 x 111 x B)
Bec

YpoBeHb 1yma
OxnaxieHue

Pabounii 00bem
KonuyecTBo nuauHapos
MexaHu4ecKas MOIIHOCTh
Craprep

Pacxop rasza

T'eneparop

Kiacc nsonsiiun
CrerneHp 3almThl

OObem Maciia B IBUTATEIIE

kBA
KBt

FORD

00./MUH

MM

TIOJIHBIN / TyCTO#

dBA

M3
iy
kBt
B
M3/4

RID 16 GK-SERIES S

0 3aIPocy
IporaH-0yTaH
16

12,8

230/400

50

Kubota Gas 1,8
1500

1700 x 1200 x 800
800 /750

68

BOJIA

1,82

3R

16,5

12

5

CHUHXPOHHBbII
H

IP 23

RID 20 GF-SERIES S

II0 3aIpocy
nporan-6yTan
25
20

1500

1854 x 1600 x 912
875/770

68

BOJIA

2,5

4R

20

12

7
CHHXPOHHBIH
H

IP 23

2,8



1. TEILVIOBAS 3JIEKTPOCTAHIUA BHKW RID 20 F-SERIES S

TEXHUYECKHE JAHHBIE
Howmep 3axaza
T'oprouee

O61mmas moumocTs (cos = 0,8)
DQeKTHBHAS SIIEKTP. MOIIHOCTh
TennoBast MOIHOCTH

KII/ renna

Onexrpuueckuit KIIJ]

KT obumit

Hanpsoxenue

Yacrora

JIBurareinn

OGopoTHI ABUTATES

Pasmepsr (/] x 11 x B)
Bec

VposeHs myma
OxaxaeHue

Pabounit 06sem
KonnyectBo uuanuapos
Craprep

Pacxoj rasza

Temrnepatypa ropsiueii puTOYHON
BOJIBI

Temreparypa OTONHUTEIBHON BO/IbI
Temreparypa ra3oBbIX BEIOPOCOB

T'eneparop

Knacc nzomnsmun

CreneHpb 3amThl

TToaxiTr0YeHne OTOMMTEBHOM BOJIBI
TlonxmoueHue raza

Beixionnoe noakimoueHmne

I'n
Ford
00./MIH
MM

TOJIHBIN /
MyCTOH

dBA

M3
T

B

M3/a
°C

°C
°C

BHKW RID 20 F-SERIES S

713809

N-ra3 (MZ 80) unu npyrue roproune
rasbl

25

20

20

48,6

33

83

400

50
MSG-425
1500
1854 x 1600 x 912

820/770

68
BOJ1a
2,5
4R
12

7

92

80
120

CHHXPOHHBII



2. TEIUIOBASI 3JIEKTPOCTAHLMA BHKW RID 40 F-SERIES S

TEXHUYECKHUE JAHHBIE

Howmep 3aka3a

BHKW RID 40 F-SERIES S

110 3a1pocy

N-ra3 (MZ 80) unu apyrue roproune

I'oprouee -
O06mast mommocTs (cos = 0,8) kBA 50
DeKxTrBHAs DJIEKTP. MOIHOCTh kBt 40
TemoBas MOLIHOCTB kBt 78
KIIJ] renuia % 51,6
Onexrpuueckuii KITJ % 26,5
KIIJ o6mmit % 78,1
Hanpsoxenune B 400
Yacrota I'm 50
JlBurarenn Ford WSG-1068
OO6OpOTHI IBUTATEIIS 00./MIH 1500
Pazmepsr! (/1 x LI x B) MM 2325x 1627 x 1020
Bec E;:f;;“ / 1200/ 1050
YpoBeHs yma dBA 68,5
OxnaxaeHue BOJA
Pabounii 00beM M3 2,5
KonnyecTBo uInHIpOB ity 10V
Craprep B 12
Pacxop rasza M3/4 15
Temnepatypa ropsiueil IpuTO4HOM oC 9
BOJIBI
TemmnepaTypa OTONHUTENBHOM BOIBI °C 85
TeMnepaTypa ra30BbIX BEIOPOCOB °C 120
I'eneparop CHHXPOHHBIH
Knacc usomsauun H
CrerneHb 3alMTh 1P 23
TToaxiroyeHre OTONUTENBHON BOIBI O 11/4"
IMomxnrouenune rasa (%] 12"
BbIXIIOImHOE TOAKITIOYCHUE (%) 75 Mmm

3. TEIUTOBASI DJIEKTPOCTAHIMSI BHKW RID 70 T-SERIES-S
TEXHUYECKHUE JAHHBIE BHKW RID 70 T-SERIES-S
Howmep 3akaza 110 3a1pocy
Topiotee NG-ra3 (MZ 80) wiu npyrue roprodue

Trasel

O6mas moumHocTh (cos = 0,8) kKBA 85
O eKxTHBHAS DIEKTP. MOIHOCTh kBt 68
TenoBast MOIIHOCTH kBt 130
Onexrpuueckuit KI1J] % 29,3
KIIJT o6nmit % 85,3
Hanpsoxenne B 400
Yacrora I'n 50
JlBurarens TEDOM TG 85



'

Yposens myma
OxaxaeHne

Pabouwnii 06beM
KonnvecTBo LUIMHIPOB
Craprep

Pacxon raza

TemmnepaTypa ropsiueii IpuTO4YHOM
BOJIBI

TeMmepaTypa OTOIUTEIBHOMH BOIBI
TemmnepaTypa ra3oBbIX BEIOPOCOB
I'eneparop

Knacc uzomsiiu

Crernelp 3almThl

ToaKTroUeH e OTOMUTEIBHON BOIBI
TlonxmroueHue ra3a

BhIXIIONHOE MMOJIKITIOUEHHE

. TEIUIOBAS 3JIEKTPOCTAHIUA BHKW

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3aka3a
T'oprouee

O6mas moumHocTs (cos = 0,8)
DeKxTrBHAS DJIEKTP. MOIHOCTH
TemnoBast MOIHOCTH

KITJ] Terna

Onexrpuueckuii KITJ

KII o6uprit

Hanpsoxenue

Yacrora

JlBurarenn

OO6OpOTHI IBUTATENS

Pazmeps! (/1 x LI x B)
Bec

YpoBeHb 1yma
OxnaxaeHne

Pabouwnii 06bem
KonuyecTBo nuauHIpoB
Craprep

Pacxop raza

Temnepatypa ropsiueil IpuTOUHOM
BOJIBI

TemmnepaTypa OTONUTENBHON BOABI
TeMrmepaTypa ra30BbIX BEIOPOCOB
T'eneparop

Kitacc usonstiiun

CTeneHb 3amThl

TToakmoueHre OTOMUTEILHON BOABL
TTonkmroueHnue ra3a

BrIxjI0mMHOE TOAKTIOYCHUE

dBA

M3

M3/a
°C

°C
°C

kKBA
kBt

%
%
%

I'g
DOOSAN
00./MUH
MM

MOJIHBIH /
MyCTOM

dBA

M3

M3/4
°C

°C
°C

0
(9]
0

67,5
BOZA
11,9
6 R
12
23

90

86

120
CHUHXPOHHBII
H

IP 23

11/4"

12"

75 Mm

RID 100 B-SERIES S

BHKW RID 100 B-SERIES S

I10 3aIpocy

N-ra3 (MZ 80) unu npyrue roprouue
rassl

130
104
180
56,6
32,7
89,2
400

50
GEOS8TI
1500
2720x 1708 x 1130

1800 / 1600

68
BOJIA
8
6R
12
32

90

86

120
CHUHXPOHHBII
H

1P 23

on

100 MM



5. TEIUIOBASI 3JIEKTPOCTAHLUA BHKW RID 150 L-SERIES S

(=)

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3akaza
T'oprouee

O61mast moHocTh (cos = 0,8)
D¢eKTHBHAS NIEKTP. MOIHOCTb
TemnoBast MOIIIHOCTE
Onexrpuueckuii KITJ

KIIJT obumit

Hanpsbkenue

Yacrora

JlBurarenn

O6OopOTHI IBUTATEIS

Pazmeps! (/1 x LI x B)
Bec

YpoBeHb 1yma
OxnaxaeHne

Pabounit o6pem
KonnyecTBo HMIMHIPOB
Craprep

Pacxop raza

TemmnepaTypa ropsiueil IpuTOYHOM

BOJIbI

TemnepaTypa OTOMUTEIBHON BOJBI

T'eneparop
Kuace uzonsuuu

Crernenp 3almThl

TTonkioyeHne OTOMUTEIBHOM BOJIBI

TloaxmoueHue raza

BeIxionHoe noawiroueHue

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3aka3a
T'oprouee

O6mas moumHocTk (cos = 0,8)
DeKkTrBHAs DJIEKTP. MOIHOCTh
TemnoBast MOIIHOCTH

Dnexrpuueckuii KI1]

KIII o6upit
Hanpsoxenue
Yacrora

JlBurarens
OO60opoTHI IBUTATENS

Pazmeps! (/1 x LI x B)

kBA
kBt
kBt
%
%
B
Iy
LIEBHERR
006./MUH
MM

TOJIHBIN /
IyCTOM

dBA

M3
mr

B

M3/4
°C

°C

kBA
kBt
kBt
%

%

I'n
DOOSAN
00./MHUH

MM

BHKW RID 150 L-SERIES S

110 3arpocy

NG-ra3 (MZ 80) uiu apyrue roprodne

a3kl
200

160

230

36,9

89,9

400

50

G936TI

1500

2720 x 1708 x 1130

2000/ 1750

68,5
BOJIA
10,5
6R
12
43

90

86
CHUHXPOHHBII
H

IP 23

o

"

100 MM

. TEIVTIOBASA 3JIEKTPOCTAHIUA BHKW RID 200 B-SERIES S

BHKW RID 200 B-SERIES S

110 3arpocy

NG-ra3 (MZ 80) unu apyrue roproune

rasel
250
200
330
34,2

90,7

400

50

GV 158 TI

1500

4000 x 2185 x 1300



N

Yposens myma
OxnaxkaeHue

Pabounii 00beM
KonnyecTBo HUIMHIPOB
Craprep

Pacxon raza

TemnepaTypa ropstueii mpuTOUHON
BOJIBI

TeMmepaTypa OTOIIUTEIEHOMH BOIBI
TemmnepaTypa ra3oBbIX BIOPOCOB
T'eneparop

Kuace uzonsun

CTerneHp 3almThl

Tloaximo4YeHUe OTOMUTEIBHOM BOJIBI
TMoaxmouenue raza

BeIxionuoe nogwiroueHue

TEILVIOBAS DJIEKTPOCTAHIIUA BHKW

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3aka3a
T'oprouee

O6mas moumHocTs (cos = 0,8)
DeKxTHBHAs DIEKTP. MOIHOCTH
TemnoBas MOIIHOCTh
Onexrpuueckuii KIT/J

KIT/] Terna

KIIJ obupit

Hanpsoxenne

YacToTa

JIBurarenb

O06OopOTHI IBUTATEIIS

Pasmepsr (/] x 111 x B)
Bec

YpoBeHs 1yma
OxuaxkeHmne

Pabounii 00bem
KonuuecTBo uinHIpoB
Craprep

Pacxoj rasa

TemnepaTypa ropstueil IpuTOYHON
BOJIBI

TemmnepaTypa OTONUTENBHOM BOBI
T'eneparop

Kitacc usonsiiiun

CTerneHp 3anmThl
TToaknroueHre OTOMUTEILHOM BOIBI
Tlonxiouenue raza

BrIxiionmHoe noakioyeHne

dBA

M3

M3/4
°C

°C
°C

kBA
kBt
kBt
%
%
%
B
I'o
LIEBHERR
00./MuH
MM

TTOJIHBIN /
MyCTOH

dBA

M3
T

B

M3/u
°C

°C

(%)
0
9]

67,5
BOJA
18,27
6R
24

58

90

85

120
CHHXPOHHBII
H

IP 23

o

100 Mmm

RID 250 L-SERIES S

BHKW RID 250 L-SERIES S

110 3arpocy

NG-ra3 (MZ 80) unu apyrue roprodne
rasel

300
240
400
32,1
53,5
85,6
400

50
G946TI
1500
4000 x 2185 x 1300

2800 /2600

BOJIa
12
12V
24
75

90

85
CHHXPOHHBIH

H

IP 23

30

o

125 mm



8. TEIUIOBASI JIEKTPOCTAHLMA BHKW RID 300 B-SERIES S

o

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3akaza
T'oprouee

O6mast mouHocTh (cos = 0,8)
D eKxTHBHAs 3IEKTP. MOIHOCTH
TenaoBast MOIIIHOCTH
Onexrpuueckuii KIT

KIIJ] reria

KIIT o6upit

Hanpsoxenune

Yacrora

JlBurarenb

O06opoTHI ABUTATEIS

Pazmeps! (/1 x LI x B)
Bec

YpoBeHb Lyma
OxnaxaeHne

PaGounii 06bemM
KosnmuecTBo unimspos
Craprep

O0ObeM Macia B JBUTATENE
Pacxon raza

Temmnepatypa ropsiueil IpuTO4YHOM
BOJIBI

TemnepaTypa OTOMUTEIBHON BOJIBI
T'eneparop

Knacc n3onsmun

CrerneHp 3almThl

TTonkioueHne OTOMUTEIBHON BOJIBI
TloaxmoueHue raza

BrIxonuoe noakiroueHue

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3aka3a
T'oprouee

O6mas mouHocTk (cos = 0,8)
DeKxTHBHAS DJIEKTP. MOIHOCTH

TemnioBast MOIIHOCTH

Onexrpuueckuit KI1J]
KIIJ Tenna

KIII o6upit
Hanpsoxenne
Yacrora

JlBurarens

kBA
kBt
kBt
%
%
%
B
I'u
DOOSAN
00./MuH
MM

TIOJTHBIH /
mycToi

dBA

M3
e
B

i

M3/4
°C

°C

kBA
KBt
KBt

%
%
%

I'm
LIEBHERR

BHKW RID 300 B-SERIES S

110 3a1pocy

NG-ra3 (MZ 80) nu apyrue roproane
Tasel

375
290
450
30,5
47,2
71,2
400

50
GEI2TI
1500
4000 x 2185 x 1300

3400 /3000

BOJA
18,3
10V
24
200
96

90

85

CHHXPOHHBII

. TEILTOBAS 3JIEKTPOCTAHIUSA BHKW RID 350 B-SERIES S

BHKW RID 350 L-SERIES S

110 3ampocy

NG-ra3 (MZ 80) unu apyrue roproune
a3kl

437
340
480

400
50
G950 TI



KonunyecTBo uianHIpoB
Craprep

O0OBeM Macya B IBUTaTENIe
Pacxon raza

TemmnepaTypa ropsiueii IpuTO4HOM
BOJIBI

TemrepaTypa OTONUTENIBHON BOJBI
I'eneparop

Knacc usonsauun

CrTerneHb 3alMThl

IMoawtioueHne OTOMUTEIBHON BOIBI
IMogwiouenue rasa

BrIxjionmaoe moAKTIOYCHUE

TEIUIOBASI 3JIEKTPOCTAHIUSI BHKW

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3akaza
T'oprouee

O6mas moumHocTh (cos = 0,8)
O eKxTHBHAS DIEKTP. MOIHOCTH
TenoBast MOIHOCTH
Onexrpuueckuit KI1J]

KIIJ] Terna

KIII o6upit

Hanpsoxkenne

Yacrora

JlBurarenb

O06opoTHI ABUTATENS

Pazmeps! (/1 x LI x B)
Bec

YpoBeHb 1yma
OxnaxaeHne

PaGounit 06beM
Kommaecto muummapoB
Craprep

O0beM Macia B JIBUTATENE
Pacxop raza

TemmnepaTypa ropsiueil puTOYHOM
BOJIBI

TemnepaTypa OTOMUTEIBHON BOJBI
T'eneparop

Knacc n3onsiun

CrelneHp 3alMThl

TlonkitoyeHne OTOMUTEIBHON BOJIBI

oe}

M3/4

°C

°C

8V
24
200

90

85
CHHXPOHHBII
H

1P 23

31/5”

3

150 mm

RID 400 E-SERIES-S

kBA
kBt
kBt
%
%
%
B
I'u
MITSUBISHI
00./MuH
MM

TIOJTHBIH /
MyCTOM

dBA

M3
e
B

i
M3/a
°C

°C

9]

BHKW RID 400 E-SERIES-S

110 3arpocy

NG-ra3 (MZ 80) wiu npyrue roprodue
rasel

500
400
500

400

50

GEI2TI

1500

4000 x 2185 x 1300

4500 /4000

BOJA
18,3
12V
24
200

90

85
CHHXPOHHBII
H

IP 23

110 3a1pocy



TEIUIOBASI JIEKTPOCTAHLMSI BHKW RID 450 E-SERIES-S

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3akaza
T'oprouee

O6mas mouHOCTh (cos = 0,8)
DeKTHBHAS DIEKTP. MOIHOCTH
TernoBast MOIHOCTh
Dnexrpuueckuii KIT/]

KIT/] Terna

KIIJT oOumit

Hanpsoxenune

Yacrora

JBurarens

O60opoTHI IBUTATEIS

Pazmeps! (/1 x LI x B)
Bec

YpoBeHb 1yma
OxnaxaeHne

Pabounii 00bemM
KonuyecTBo nuIuHIpOB
Craprep

OObeM Macia B IBUTATENE
Pacxoj rasa

TemnepaTypa ropstueil IpuTOUHON
BOJIBI

TemrnepaTypa OTONMUTENBHON BOBI
T'eneparop

Knacc usonsauuun

CrerneHb 3almThl

Tloxxtrouenre OTONUTENIBLHON BOABI
TToakmrouenue rasa

BrIxiiomHOE TOAKTIOUCHUE

TEIUIOBASI 3JIEKTPOCTAHLMUSA BHKW

TEXHUYECKHUE JAHHBIE
Howmep 3akaza
T'oprouee

O61mast momHocTh (cos = 0,8)
D¢eKTHBHAS NEKTP. MOIHOCTb
TemnoBast MOITHOCTE
Onexrpuueckuii KITJ

KIIJ Terna

KIII o6upit

Hanpsoxenne

kBA
KBt
KBt
%
%
%
B
I'n
MITSUBISHI
006./MUH
MM

TOJIHBIN /
yCTOM

dBA

M3
jitey
B

1

M3/u
°C

°C

BHKW RID 450 E-SERIES-S

10 3arpocy

NG-ra3 (MZ 80) unu apyrue roprodne
rasel

562
450
510

400

50

GEI12TI

1500

4000 x 2185 x 1300

4500 /4000

BOJIA

12V
24
200

90

85
CHHXPOHHBIH
H

IP 23

TI0 3a1pocy
110 3a1pocy

110 3a1pocy

RID 500 L-SERIES-S

kBA
kBt
kBt
%
%
%

BHKW RID 500 L-SERIES-S

110 3a1pocy

NG-ra3 (MZ 80) miu apyrue roprodne
rasel

625
500
520

400



ApxaHrenbck (8182)63-90-72
Actana (7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropon (4722)40-23-64
BpsaHck (4832)59-03-52
BnapuBocTtok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHGypr (343)384-55-89

O06OpOTHI ABUTATEIIS 00./MUH 1500

Pasmepsr (/1 x 111 x B) MM 4000 x 2185 x 1300

Bec nommli / 4500/ 4000
IyCTOH

YpoBeHs 1yma dBA

OxnakaeHune BOJIA

PaGounii 06beM M3 18,3

KonnyecTBo LuiInHIpoOB T 12V

Craprep B 24

O0beM Maciia B JIBUTATENE 1 200

Pacxon rasa M3/q

;{zzﬂiepaTypa Topstael MPUTOYHOM oC 90

Temnepatypa otonurensHoil Bogpl  °C 85

I'eneparop CHUHXPOHHBIN

Knacc n3onsuun H

CrerneHp 3almThl 1P 23

TToaxiroueHre OTOMUTENBHOM BOIBI O 110 3a1pocy

Toaxmouenue rasa (0] T10 3a1pocy

BBIXIIONHOE TTOAKITIOYEHHE 0 10 3ampocy

WBaHoBo (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
Kanunuurpap (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
KupoB (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
JNuneuk (4742)52-20-81

Marnutoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
Ha6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hoeropog (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHb6ypr (3532)37-68-04

Mensa (8412)22-31-16

Mepmb  (342)205-81-47
PocTtoB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PsasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MNMeTepbypr (812)309-46-40
CapaTtoB (845)249-38-78
CeBacTtononb (8692)22-31-93
Cumdepononb (3652)67-13-56
CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13

http://www.rid.nt-rt.ru || rdi@nt-rt.ru

Cypryt (3462)77-98-35
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHoOBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosey, (8202)49-02-64
flpocnaBnb (4852)69-52-93



